
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Ne¿?-2-3-5 01187 
Ec. Eujenéa Uvédia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 
1 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—-1-—01-—3—400003 ; 

e CONSIDERANDO: 
Qí e mediante Informe de Control No. e de $3-07-29 areroro a ense ; Ñ press. aereo del Deparamento de 

? Ni 8 2 7 

Inspección y Control de esta Entidad. se establaro gs ja compañía AMOSTLIARIA LGROR SuAs. 
e error nerrersearererersos exmediente No. “seran, mosrenmentessa 10 Ha enviado dentro del plazo 

de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (85) de cemmrcrrorrasiesensionas»: 

1987 

ue, de acuerdo con el último pombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- Que So INHOSTLIARÍA..LUAR Sao coco el mo adminisrtador de la compañía , 

TOLVA ALVAREZ AUGUSTO 

AS IS 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Comnañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada .en el considerando pri- 

mero; , 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 
por Resolución No. 87 —1—-6—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
JOMWIS ALVARCL AlivtisTO 

ARTICULO PRIMERO— IMPONER a título personal, al SO vesrraes ta , 

A ens , administrador de la compañía ANCOTLTARTA LUXOR 

A er , la multa de S/. 8 cian (TRES SELSCICATOS.. 
VERITICINCO AE ) por no haber remitido opor- E NO 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al seño. AR AT 
Da runnranenesentacnorsnenDrreseororsocorasaneabranenos en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

  

y apo > 
dejo reerenners [sp 4 Rig VO anrrrn nr rcraranenane a Aecorrorirarararón sor ncnononeross 

MR / Lale. Ec. Eufemia Uvidia Saltos 
   y ee e 

39-$b- 19 SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


